
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VÂN DU

      Số:        /QĐ-UBND                                 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Vân Du, ngày        tháng  07 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử xã Vân Du

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN DU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 
6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29/11/2005; 
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;
Căn cứ Luật tiếp cận thông tin sô 104/2016/QH13 ngày 6/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về 

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi 
trường mạng;

Căn cứ Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh Nghệ 
An về ban hành Quy chế nhuận bút, thù lao đối với các tác phẩm được đăng tải trên 
Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước tỉnh Nghệ An;

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã Vân Du
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Cổng Thông tin điện tử xã Vân Du gồm các ông 
(bà) có tên sau đây:

1. Ông: Hoàng Văn Tuấn - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;
2. Ông: Mã Xuân Uyên - Phó Chủ tịch UBND - Phó ban;
3.Ông: Đào Văn Ngụ - Phó Chủ Tịch UBND - Phó ban trực;
4. Ông: Đồng Văn Vương - CHT BCHQS - Ban viên;
5. Ông: Trần Đình Quế - Trưởng công an xã - Ban viên;
6. Ông: Nguyễn Văn Vũ - Chủ tịch MTTQ xã - Ban viên;
7. Bà: Phạm Như Quỳnh               - PGĐ TTPVHCC xã - Ban viên;
8. Ông: Đậu Trọng Giáp - Trưởng phòng Kinh tế - Ban viên;
9. Ông: Phạm Xuân Thiêm - Phó Trưởng phòng VH – XH - Ban viên;
10. Ông: Nguyễn Văn Lực - Chánh VP HĐND-UBND - Ban viên;
11. Bà: Nguyễn Thị Tuyết - PCTMTTQ, BT TNCSHCM - Ban viên;
12. Bà: Phan Thị Loan - PCTMTTQ, CT LHPN - Ban viên;



13. Ông: Nguyễn Đình Ban - PCTMTTQ, CT HND - Ban viên;
14. Ông: Hoàng Xuân Tời - PCTMTTQ, CTH CCB - Ban viên;
15. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã - Ban viên;
16. Trạm trưởng các trạm y tế trên địa bàn xã - Ban viên;
17. Bà: Nguyễn Thị Hải              - Chuyên viên Phòng VHXH       - Quản trị;

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban biên tập:
- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã và pháp luật trong việc đăng tải 

những nội dung, thông tin, hình ảnh trên Cổng TTĐT xã.
- Tham mưu giúp UBND xã Quyết định những sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh Quy 

chế, tổ chức và hoạt động của Cổng TTĐT xã nếu thấy cần thiết.
- Xét duyệt, biên tập, cập nhật thông tin, dữ liệu, tin bài lên Cổng TTĐT xã.
- Thực hiện các biện pháp kỹ thuật để đảm bảo Cổng TTĐT hoạt động liên tục, 

thông suốt và an toàn thông tin, dữ liệu.
- Hàng năm xây dựng dự toán kinh phí duy trì, bảo đảm hoạt động Cổng TTĐT 

xã trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Thường xuyên cập nhật các tin bài, ảnh và các văn bản chủ trương chính sách 

của Đảng, Pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức năng của ban 
ngành nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các tổ chức, cá nhân có liên 
quan đến công tác Quản lý nhà nước.

- Những cá nhân có quyền quản trị, không được cung cấp mật khẩu hoặc để lộ 
mật khẩu truy cấp vào hệ thống quản trị Cổng TTĐT cho người khác. Trường hợp mật 
khẩu bị lộ phải thay đổi và báo với các thành viên có quyền quản trị khác.

- Các thành viên Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng 
chế độ theo quy định. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên ban biên tập do trưởng ban 
phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:
1. Trưởng các ban ngành, đoàn thể, đơn vị, tổ chức có trách nhiệm cung cấp đầy 

đủ, chính xác, kịp thời nội dung thông tin, dữ liệu về lĩnh vực do mình quản lý, phụ 
trách và chịu trách nhiệm trước UBND xã về tính chính xác, trung thực nội dung thông 
tin đã cung cấp để đưa lên Cổng TTĐT xã.

2. Đối với các văn bản, hướng dẫn có liên quan đến pháp luật thuộc phạm vi 
chức năng, nhiệm vụ của ban ngành, đơn vị phải đưa lên Cổng TTĐT xã muộn nhất là 
vào thời điểm văn bản bắt đầu có hiệu lực.

3. Các văn bản không thuộc loại văn bản mật cần phổ biến do UBND xã ban 
hành phải ghi rõ trong mục Nơi nhận: “Cổng TTĐT xã”.



4. Nếu ban ngành, đơn vị nào không cung cấp các thông tin thuộc lĩnh vực mình 
phụ trách để đăng tải lên Cổng TTĐT xã thì ban ngành, đoàn thể, đơn vị đó chịu trách 
nhiệm trước UBND xã.

5. Chủ động đề xuất các dịch vụ công có thể cung cấp trên mạng của ban ngành, 
đơn vị và kịp thời phản ánh những vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện gửi 
về Trưởng, phó phòng VHXH để nghiên cứu xây dựng, phối hợp giải quyết, đảm bảo 
thông suốt quá trình cung cấp thông tin. 

6. Lãnh đạo các đơn vị trên địa bàn xã, có trách nhiệm chỉ đạo cán bộ, đoàn 
viên, hội viên, vào cập nhật bản tin của Cổng thông tin điện tử hàng ngày, tối thiểu 02 
lần/ngày. Vận động cán bộ xóm, nhân dân xã Vân Du, thường xuyên vào cổng thông 
tin điện tử của xã, để nắm bắt thông tin, tình hình địa phương.

Trưởng ban biên tập và các thành viên Ban biên tập Cổng TTĐT, Trưởng các 
ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị, các cơ quan báo chí, các 
doanh nghiệp và cá nhân tham gia cung cấp, trao đổi thông tin trên Cổng TTĐT xã 
Vân Du có trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban ngành liên quan, các ông (bà) có tên ở 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận: 
- Sở VH-TT tỉnh (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tuấn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:05:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Văn Tuấn<tuanhv@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T21:23:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T21:23:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T21:24:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




